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Interpelacja 

Utrzymanie dróg publicznych w sezonie zimowym 
 

Szanowna Pani,  

Utrzymywanie dróg w sezonie zimowym wiąże się z użyciem substancji dodatkowych w celu                         

zminimalizowania śliskości i zapewniania bezpieczeństwa przemieszczania się. ​Zgodnie z                 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z 27 października 2005 w sprawie rodzajów i warunków                       

stosowania środków​1​, jakie mogą być używane na drogach publicznych ulicach i placach (§2) dopuszcza                           

się stosowanie środków niechemicznych takich jak piasek (od 0,1 do 1mm średnicy), kruszywo naturalne                           

lub sztuczne (uziarnienie do 4mm), środków chemicznych w postaci stałej i w postaci zwilżonej (chlorek                             

sodu, chlorek magnezu, chlorek wapnia). Rozporządzenie dopuszcza również mieszkanki tych środków.                     

Niestety, według badań wykorzystanie w tym celu chlorku sodu ma negatywny wpływ na strukturę                           

gleby, roślinność oraz jest niebezpieczna dla zwierząt​2 

   

1 
https://www.infor.pl/akt-prawny/DZU.2005.230.0001960,rozporzadzenie-ministra-srodowiska-w-sp
rawie-rodzajow-i-warunkow-stosowania-srodkow-jakie-moga-byc-uzywane-na-drogach-publicznych
-oraz-ulicach-i-placach.html 
2 
https://www.bkdandpartners.com.pl/wplyw-soli-drogowej-i-innych-chlorkow-na-srodowisko-natur
alne 
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Obowiązkiem gminy jest ochrona środowiska​3​. W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na                         

pytania: 

1. Jakie ilości soli zostały wykorzystane w trakcie utrzymania dróg w sezonie zimowym w latach                           

począwszy od 2019 do dnia dzisiejszego. 

2. Jakie są dostępne alternatywy dla wykorzystania soli i jakie wyglądałyby koszty całkowitego                       

zrezygnowania z jej użycia. 

3. Czy Urząd badał możliwości częściowego zastąpienia soli innymi substancjami, przynajmniej w                     

rejonach, które najgorzej znoszą zasolenie? 

W związku z powyższym niniejsza interpelacja zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i zasługuje na                           

rozpatrzenie. 

W związku z art. 24 pkt. 7 tej samej ustawy treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi                                 

podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji                     

Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty proszę o przesłanie                             

odpowiedzi na interpelację w formie elektronicznej na adres wskazany w nagłówku. 

Janusz Skonieczny 

3 https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/samorzad-gminny-16793509 
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